Iste est luteus limus quem vides in pectore pii Patris. Quomodo? Filio Dei qui de corde Patris exivit veniens in mundum, adest credens populus, adhærens ipsi hac intentione qua credit in eum. Certe propterea sic etiam isti apparent in

A pectore pii Patris, ut non spernat angelus nec ulla creatura hominem, quia summi Dei Filius incarnatus habet formam hominis in seipso. Beatus enim angelicus chorus propterea in indignatione habet hominem quia nimium sordescit in peccatis suis, cum ipsi beati angeli inviolabiles sint absque ulla transgressione justitiae, semper attentissime videntes faciem Patris. Et quod amat a Patre; hoc etiam ipsi amant in Filio. Quomodo? Scilicet quod Dei Filius natus est homo, nam ego Pater Filium meum ex Virgine natum posui in salvationem et in restorationem hominis, ut vobis annuntiat Isaías propheta servus meus. Sicut pastor gregem suum pascet in brachio suo congregabit agnos et in sinu suo levabit, fætas ipse portabit. (Isai. lx) Hoc B tale est. Sicut pastor gregem suum pascit, sic pascet Filius meus pastor bonus redemptum gregem suum. Quomodo? Ipse pascit eum lege sua, quam ipsem per me plantavit. Unde etiam in sua extensa potestate ut in brachio suo; quia idem Filius meus est homo, congregabit innocentes agnos de culpa Adæ per innocentiam baptismi, cum ab eis exiit vetus homo cum operibus suis, et levabit ipsos in virtutibus suis et in lege sua in sinu suo. Quomodo? Videlicet quia levat eos super excelsa cœlorum tali modo quod fiunt membra ejus. Quapropter sic in interiori secreto deitatis appetat homo in forma sua, quod nec angeli habent nec ulla alia creatura, quia Unigenitus meus propter B redemptionem generis humani iu virginea carne formam assumpsit hominis. Ipse portabit etiam fœta in corpore suo. Quomodo? Ipse Filius meus portat homines in sanguine suo: sic quod salvi facti sunt per quinque vulnera ejus; quia quodcumque peccaverint per quinque sensus suos, hoc abstergetur per summam justitiam post poenitentiam, quoniam ipsem per quinque vulnera in cruce, et quod mortuus et sepultus est et quod a mortuis resurrexit. Ipse porrexit etiam ipsis manum suam, cum eos retraxit ad se. Quomodo? Scilicet quia Filius meus assumpsit humanitatem pro illis, qui se putabant propter casum Adæ in æternum periisse. Idem Unigenitus meus vicit etiam mortem, sic quod non potuit amplius dominari super eos. Unde et ipse ita novit eos in virtute claritatis suæ, ut venturi sunt in purgatione poenitentiae. Quod autem eos vides in sinu Patris apparere, hoc est quod Filius hominis perficitur cum membris suis in secreto Patris. Quomodo? Cum enim mundus complebitur, tunc electi etiam Christi qui membra ejus sunt, perficiuntur. O quam pulcher ille est, ut etiam Psalmista ait: Speciosus forma præ filii hominum (Psal. xliv). Hoc tale est. Pulcherrima pulchritudo fulget in eo clarissima: formæ sine ulla macula peccati, et absque liquore humanæ feditatis, et sine ulla concupiscentia facti operis in desideriis peccatorum, quæ exigit caro mortalis infirmitatis. Hoc nunquam tetigit hunc hominem. Et for-

ma illa Filii hominis nata est in simplicitate præ A qui sunt ablati in baptismo cognitique in fide, talis etiam merces eorum erit.

Quod autem vides quod de sedente in throno pro-tenditur magnus circulus aurei coloris ut aurora, cu-jus amplitudinem nullo modo comprehendere potes, hoc est quod ab omnipotente Patre extenditur fortissima potestas et fortissimum opus ejus omnia comprehendens in potentia ipsius, cum qua est operans in Filio suo quem semper in maiestate divinitatis apud se habuit, per eum ordinans ac perficiens omnia opera-sua ante mundum et in mundo ab initio, qui pulcher-rimi fulgoris velut aurora rubet; quia Filius in sa-pientissima Virgine quam aurora significat, incarna-tus est inspiratione digitii Dei qui Spiritus sanctus est; in quo etiam factum est omne opus Patris. Hujus B gloria circuitum nulla ratione comprehendere va-les, quia nec ipsius potestas nec opera, nec ulla est mensura ullius bonitatis, vel potestatis ad illam mensurandam qua sit, vel fuerit, vel fieri debeat in ulla creatura, nisi quod Deus est inestimabilis et incomprehensibilis in potestate sua, et invictus ac mirabilis in opere suo. Et idem circulus gyrans ab oriente ad septentrionem, et ad occidentem atque ad meridiem se reflectens ad orientem ad ipsum

C sedentem in throno nec habens illum finem; hoc est quod potestas ac opus Dei circumdeunt, comprehendendo omnem creaturam. Quomodo? In volun-tate Patris qui cum Filio et Spiritu sancto Deus unus est, ort sunt omnes creature, que om-nes sentiunt eum in potestate. Quomodo? Omnes sunt eum in creatione sentientes scilicet gyran-tem ab oriente quod est in ortu omnis justitiae, et tendentem ad septentrionem in confusionem dia-boli et ad occidentem ubi tenebrae mortis lucem vi-tæ volunt opprimere, luce tamen iterum resurgente, devicta tenebrarum caligine, et ad meridiem, ubi ardens ardor est justitiae Dei in cordibus fidelium, se convertendo tandem ad ortum justitiae quasi ad orientem se recipit. Quid hoc? Dum per summam potestatem opus Dei secundum præordinatum a Deo tempus completum fuerit in hominibus in hoc mundo, tunc etiam implebitur circuitus ipsius mundi, perfectus in fine temporis in novissimo die, re-fulgebunt omnia opera Dei in electis ejus, sedente D in throno non habente finem; quia Deus perfectus est in potestate ac in opere suo, qui erat et est et permanebit absque ulla inceptione ullius temporis in divinitate, ita quod non fuerit sed est. Et quod ille circulus, a terra est tantæ altitudinis ut eum comprehendere non possis, hoc est quod superna potestas ita excelsa est super omnes vitas creatu-rarum in sensu et in intellectu hominis, et ita in-comprehensibilis in omnibus et super omnia, quod nulla creatura eam poterit metiri ulla capacitate sensus quin ipsa sit multo sublimior quam ei sit cognoscendum. Unde etiam angeli frequenter resonant Deum in laudibus. Ipsi enim vident eum in sua potestate et gloria; sed non possunt eum per-fecte intuentes comprehendere quasi ad finem per-